

財務概要

(以人民幣列示)

業績

| | 2004年 人民幣百萬元 | 2003年 人民幣百萬元 | 2002年 人民幣百萬元 | 2001年 人民幣百萬元 | 2000年 人民幣百萬元 |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 營運收入 | | | | | |
| 通話費 | 128,534 | 111,027 | 93,272 | 73,458 | 46,287 |
| 月租費 | 24,760 | 20,666 | 16,901 | 14,085 | 9,623 |
| 入網費 | — | — | — | 711 | 2,213 |
| 其他營運收入 | 39,087 | 26,911 | 18,388 | 12,077 | 6,861 |
| | 192,381 | 158,604 | 128,561 | 100,331 | 64,984 |
| 營運支出 | | | | | |
| 電路租費 | 3,861 | 4,914 | 5,287 | 5,005 | 5,501 |
| 網間互聯支出 | 12,072 | 12,868 | 12,975 | 13,055 | 8,329 |
| 折舊 | 44,320 | 36,611 | 26,827 | 17,664 | 9,759 |
| 工資 | 9,717 | 7,700 | 6,757 | 5,325 | 3,991 |
| 其他營運支出 | 62,677 | 43,308 | 27,919 | 18,270 | 10,578 |
| | 132,647 | 105,401 | 79,765 | 59,319 | 38,158 |
| 營運利潤 | 59,734 | 53,203 | 48,796 | 41,012 | 26,826 |
| 模擬網設備減值及註銷 | — | — | — | — | (1,525) |
| 商譽攤銷 | (1,930) | (1,850) | (936) | — | — |
| 其他收入淨額 | 3,167 | 2,464 | 1,686 | 1,594 | 915 |
| 營業外收入／(支出)淨額 | 900 | 434 | 571 | (6) | (5) |
| 利息收入 | 1,014 | 807 | 713 | 857 | 1,006 |
| 融資成本 | (1,679) | (2,099) | (1,852) | (1,740) | (824) |
| 除稅前正常業務利潤 | 61,206 | 52,959 | 48,978 | 41,717 | 26,393 |
| 稅項 | (19,180) | (17,412) | (16,375) | (13,763) | (8,153) |
| 除稅後正常業務利潤 | 42,026 | 35,547 | 32,603 | 27,954 | 18,240 |
| 少數股東權益 | (22) | 9 | (2) | 1 | — |
| 股東應佔利潤 | 42,004 | 35,556 | 32,601 | 27,955 | 18,240 |

資產及負債

| | 2004年 人民幣百萬元 | 2003年 人民幣百萬元 | 2002年 人民幣百萬元 | 2001年 人民幣百萬元 | 2000年 人民幣百萬元 |
|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 固定資產 | 218,063 | 171,604 | 165,409 | 105,208 | 87,465 |
| 在建工程 | 31,239 | 28,370 | 23,013 | 19,981 | 13,527 |
| 商譽 | 35,300 | 34,373 | 36,223 | — | — |
| 聯營公司權益 | — | 16 | 16 | 16 | 46 |
| 投資證券 | 77 | 77 | 77 | 77 | 61 |
| 遞延稅項資產 | 4,068 | 3,263 | 4,991 | 2,680 | 4,310 |
| 遞延支出 | 96 | 143 | 190 | 180 | 164 |
| 流動(負債)/資產淨值 | (17,757) | (8,693) | (4,012) | 8,096 | 4,959 |
| 資產總值減流動負債 | 271,086 | 229,153 | 225,907 | 136,238 | 110,532 |
| 長期銀行貸款及 其他帶息借款 | (13,000) | (19,407) | (36,348) | (21,591) | (23,134) |
| 融資租賃承擔 (不包括即期部分) | — | — | — | (812) | (1,235) |
| 應付直接控股公司款項 | (23,633) | (9,976) | (15,176) | — | — |
| 遞延收入 (不包括即期部分) | (944) | (688) | (869) | (820) | (1,122) |
| 遞延稅項負債 | (105) | (97) | (58) | — | — |
| 少數股東權益 | (243) | (182) | (191) | (32) | (17) |
| 資產淨值 | 233,161 | 198,803 | 173,265 | 112,983 | 85,024 |

註：

- (1) 上表總結了本集團在截至二零零零年、二零零一年、二零零二年、二零零三年及二零零四年十二月三十一日止五個年度的業績，以及本集團於二零零零年、二零零一年、二零零二年、二零零三年及二零零四年十二月三十一日的資產和負債。

本集團截至二零零零年、二零零一年、二零零二年、二零零三年及二零零四年十二月三十一日止年度的業績包括本公司及各附屬公司由各年度一月一日、成立日期或收購日期(按較後者)截至十二月三十一日止的業績。

- (2) 儘管關於商譽的會計政策已經更改，本集團依據《會計實務準則》第30號第88段所載的過渡性條文的規定，只是在由二零零一年一月一日或以後起計的財政期間採用這項新會計政策，故二零零零年的數字並無作出調整。
- (3) 由於本集團追溯採用按照《會計實務準則》第12號(經修訂)制定的新會計政策，故二零零零至二零零二年度的數字已予調整。